



FEDERAZIONE ITALIANA PESCA SPORTIVA ATTIVITÁ SUBACQUEE E NUOTO PINNATO

SETTORE TECNICO
Attività Subacquee e Nuoto Pinnato
Circolare n. 124

Alle Società del Settore A.S. e N.P. Al Comitato di Settore A.S. e N.P. Tecnico Squadra Commissario della Nazionale di Nuoto Pinnato Squadra Commissario Tecnico della Nazionale di Orientamento Subacqueo AI S.I.T. Al Comitato Controlli Antidoping C.O.N.I. Al Ministero della Salute Ai Comitati Regionali F.I.P.S.A.S. Ai Comitati Provinciali F.I.P.S.A.S. Alle Sezioni Provinciali Conv. F.I.P.S.A.S. Ai Delegati Provinciali F.I.P.S.A.S.

=LORO INDIRIZZI E - MAIL=

OGGETTO: Campionato Italiano di Orientamento Subacqueo – Prova Short Monk Campionato Italiano di Orientamento Subacqueo – Prova 5 Punti Campionato Italiano di Orientamento Subacqueo – Prova a Coppie Massarosa (LU) – 14 Giugno 2025

La F.I.P.S.A.S., per il tramite del Settore Attività Subacquee e Nuoto Pinnato e in collaborazione con la Società A.S.D. Nuoto Pinnato Tarvisium, che a sua volta di avvale della collaborazione della A.P.D. Dds Camaiore e della A.S.D. USS Dario Gonzatti Genova, indice e organizza le manifestazioni in oggetto, che si terranno a Massarosa (LU), presso il Lago San Rocchino, sabato 14 Giugno 2025.

Le competizioni in questione saranno disciplinate, oltre che dal presente Regolamento Particolare, dalla Circolare Normativa Nuoto Pinnato e Orientamento Subacqueo e dal Regolamento Nazionale Gare Nuoto Pinnato e Orientamento Subacqueo. Le competizioni avranno luogo secondo il sequente programma di massima:

VENERDI' 13 GIUGNO 2025

Ore 14:00 - 16:00 campo gara pronto e disponibile per il rilevamento

Ore 15:00 - 18:00 campo prova disponibile per gli atleti

Ore 16:00 - 17:00 raduno atleti e consegna degli ordini di partenza societari

Ore 17:00 sorteggio delle liste di partenza

Ore 17:30 esposizione delle start-list

SABATO 14 GIUGNO 2025

Ore 09:30 partenza prova Short Monk

Partenza prova 5 Punti 30' dopo l'arrivo dell'ultimo concorrente della prova Short Monk Partenza prova a Coppie 30' dopo l'arrivo dell'ultimo concorrente della prova 5 Punti Al termine delle prove avranno luogo le premiazioni.

N.B.: Gli orari sono indicativi e potranno essere variati per esigenze tecniche.

Giudice Capo:

Sig. Alessandro Chiappe

Giudice Speaker:

Sig. Valter Gerbi

Medico:

a cura Società A.S.D. Nuoto Pinnato Tarvisium

Cronometraggio:

F.I.Cr

NORME PARTICOLARI:

Possono partecipare esclusivamente atleti della Categoria Assoluti.

Le regole delle competizioni sono indicate nel Regolamento Nazionale Gare Nuoto Pinnato e Orientamento Subacqueo.

CLASSIFICHE

Saranno predisposte classifiche Assolute per ogni gara. La suddivisione eventuale per sesso avverrà secondo i criteri indicati nel RNG.

PREMIAZIONI

INDIVIDUALE: medaglia ai primi tre classificati distinti per sesso.

ISCRIZIONI: Tutte le iscrizioni dovranno pervenire al C.E.D. (e-mail cednp@tiscali.it; cednuotopinnato@fipsas.it), entro e non oltre domenica 8 Giugno 2025, contestualmente all'attestazione di pagamento delle tasse di iscrizione di euro 20,00/atleta (gara individuale), 20,00/coppia (gara a coppie), 20,00/coppia (gara monk) e 25,00/società (unica quota per gara individuale, gara a coppie e gara monk), da effettuare tramite bonifico bancario a favore di:

NUOTO PINNATO TARVISIUM A.S.D. – IBAN: IT87R 08399 12001 0000 0014 9716

Casuale: Tasse di iscrizione Campionati Italiani Orientamento Subacqueo Monk, 5 Punti e a Coppie società......)

N.B. Iscrizioni o variazioni oltre il termine sopra indicato comporteranno il versamento di quote pari al doppio di quelle previste, da versare direttamente alla società organizzatrice tramite bonifico bancario.

INDICAZIONE REFERENTE: Tutte le Società partecipanti alle competizioni in questione devono indicare il nominativo di un referente, il quale potrà recarsi al tavolo della segreteria o dal Giudice Capo solo in caso di estrema necessità.

ANTIDOPING: Si ricorda che con il tesseramento e/o rinnovo vengono accettate le Norme Sportive Antidoping attuative del Programma Mondiale Antidoping WADA. La normativa antidoping è visionabile sia sul sito FIPSAS (www.fipsas.it), al link antidoping, che sul sito NADO Italia (www.nadoitalia.it).

LOGISTICA:

- Ostello del Pellegrino di Camaiore (a 10 km dal campo gara) -

Via Madonna della Pietà, 1 – Località Badia – 55041 Camaiore (LU) – www.ostellodicamaiore.it – Tel. 333.2672436

- Ostello La Brilla (a 10 km dal campo gara) -

Via Pietra a Padule, 1181 - 55054 Massarosa - Tel. 342.6187476

- Consorzio di promozione Turistica - Viale Colombo, 127 - Lido di Camaiore - Tel. 0584.617766

Le società possono avvalersi del Consorzio di Promozione Turistica per farsi inviare, via mail, le migliori offerte in base alla disponibilità del momento.

RESPONSABILITA': La scrivente Federazione è esonerata da ogni e qualsiasi responsabilità per danni o incidenti di qualsiasi genere che, per effetto delle gare, possono derivare alle cose o alle persone degli aventi attinenza alle gare stesse o di terzi.

Si invitano i Comitati Regionali e i Comitati/Sezioni Provinciali F.I.P.S.A.S. a divulgare la presente alle Società del Settore Attività Subacquee e Nuoto Pinnato di competenza territoriale.

Cordiali saluti.

Il Segretario Generale

Barbara DURANTE